
 
令和２年３月３０日 

市内小中学校保護者各位 
白井市教育委員会  

 
新年度の学校生活について 

 
 新型コロナウイルス感染症への対応が続いておりますが、保護者の皆様におかれま
しては、様々な臨時休業中・春休み中の対応につきまして、御理解と御協力を賜り、
誠にありがとうございます。 
さて、３月２０日には、政府の新型コロナウイルス感染症対策本部において、「一斉

休校要請を延長しない」ことが決定されました。また、２４日には文部科学省より、
学校再開に向けたガイドラインが公表されたところです。 
 これを受け、本市のコロナウイルス感染症対策本部におきましても、４月からの、
小中学校の再開について決定がなされました。 
２８日の内閣総理大臣会見においては、学校再開について、今週中にも専門家会議

の意見を伺う旨の説明があり、注視していく必要がありますが、現在のところは下記
により、市内全校共通で準備を進めておりますので、今後とも各学校の教育活動への
御支援を賜りますようお願いいたします。 
 

記 
 
１ 新年度開始日  令和２年４月６日（月）   

※一定の感染症防止対策のもと、予定された通常通りの活動
を行ってまいります。登校時刻や持ち物については、学校より
臨時休業前にお知らせしたとおりです。 

 
２ 入学式     中学校 令和２年４月７日（火） 
          小学校     ４月８日（水） 
            ※参加者は以下のみとし、時間を短縮して実施します。 

入学児童生徒・保護者 
新１年生担任他、以下の授業をしていない職員 

            ※小学校新２～６年生、中学校新２～３年生は、給食なしの
午前中授業となります。 

 
３ 未履修の補完  臨時休業による、学び残しの学習内容を補完するため、以下の

登校日等を設け、授業時数を増やして対応します。 
             令和２年 ７月１７日（金）終日（給食あり） 
                  ８月２８日（金）半日（  なし） 
                    ３１日（月）終日（  あり） 
                  ９月 １日（火）終日（  あり） 
            ※学校行事等の関係で、実施日については多少の差異が出る

場合があります。詳細は、今後の学校からの文書でご確認く
ださい。 

 
４ 授業参観    人の密集を少なくするため、当面の間実施いたしません。 
          学校判断により、保護者会のみ実施する場合があります。 
 
５ そ の 他    ○窓を活用し、こまめな室内の換気に努めます。 

〇毎朝必ず検温を行い、カードに記入し、担任へ提出してくだ  
さい。発熱が疑わしい場合、風邪症状等体調が悪い場合は、
無理に登校をさせないでください。（この場合は欠席扱いとし
ません。） 

          〇登校時はマスクの着用をお願いします。（マスクがご家庭に無
い場合、この限りではありません。） 

          ○現在、市における感染者は確認されておりませんが、今後の 
状況により、本状と異なる対応をとる場合は、文書にてお知ら
せいたします。 

 
※裏面の「新型コロナウイルス感染症流行に伴う健康観察のお願い」もお読みください。 


